

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2016:25**  
**av Anders Nihlgård**

## **Uppföljning av uppmaningarna i Kairos Palestina-dokumentet**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att i samarbete med stiftens genomföra en undersökning av hur församlingarna i linje med 2012 års (2012:51) kyrkomötesbeslut har följt uppmaningarna från Kairos Palestina-dokumentet att avbryta investeringar, införa sanktioner och bojkotta företag och produkter från de israeliska bosättningarna på de ockuperade palestinska områdena, Västbanken och östra Jerusalem.
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att uppmana den svenska regeringen att ta fram kriterier för vilka folkrättsbrott som ska anses föreligga för att generella ekonomiska statliga sanktioner mot Israel och stater med liknande folkrättsbrott ska vara regeringens linje i överläggningar med övriga länder inom den Europeiska Unionen med flera internationella fora.

### **Motivering**

Kyrkomötet beslutade 2012 att uppdra till kyrkostyrelsen att fortsätta sina ansträngningar med att kräva ett slut på den israeliska ockupationen av Västbanken, Östra Jerusalem och Gaza och att rekommendera församlingarna att följa uppmaningarna i Kairos Palestina-dokumentet att avbryta investeringar, införa sanktioner och bojkotta företag och produkter från de israeliska bosättningarna på de ockuperade palestinska områdena, Västbanken och Östra Jerusalem samt att stödja de krafter i Gaza som arbetar för demokrati och mänskliga rättigheter och kräva att den pågående israeliska blockaden av Gazaremsan hävs.

Situationen har försämrats avsevärt sedan detta kyrkomötesbeslut. De illegala bosättningarna på ockuperad mark har förstärkts och utökats. Israel visar inga tecken på att respektera en tvåstatslösning eller att ge israeler och palestinier lika medborgerliga rättigheter. Därför är det med oro världen följer den våldsspiral som resulterat i både utomrättsliga avrättningar och illegala knivdåd och som även resulterat i att palestinier fördrivits från sina hem på Västbanken. Utan en tvåstatslösning eller enstatslösning i sikte utgör den palestinska befolkningen en hotad population med apartheidsamhälle eller fördrivning som enda alternativ. I denna situation har det skett en markant ökning internationellt av det ickevåldsenagemang som Kairos Palestina stöder och som brukar förkortas BDS, Bojkott, Desinvesteringar och Sanktioner. Det var förutseende att kyrkomötet redan 2012 rekommenderade ickevåldshandlingar för studium och handling. Kyrkomötets uppmaning till församlingarna år 2012 bör därför följas upp och en undersökning under 2017 skulle ge ett

Mot 2016:25 femårigt perspektiv på vad som hänt och hur församlingarna engagerat sig för en rättvis fred.

Många människor från vår kyrka och från vårt land har efter sin återkomst från besök hos palestinska kristna vittnat om den utsatta situationen och att illegala handlingar som strider mot folkrätten ständigt äger rum. Många människor i vårt land oroar sig för palestiniernas säkerhet och på sikt även för israelernas säkerhet.

Att uppmärksamma hur församlingarna engagerat sig i ickevåldsarbetet för en rättvis fred vore därför en viktig signal som kan ge hopp både i Sverige och Israel/Palestina.

Lund den 13 juli 2016

*Anders Nihlgård (ÖKA)*